Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Pró-Reitoria de Administração
Diretoria de Gestão Patrimonial, Almoxarifado e Frota

OFÍCIO Nº 829/2023/DGPAF/PROAD

Diamantina, 5 de dezembro de 2023.

Ao Senhor,
Heron Laiber Bonadiman
Reitor
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Apresenta minuta de resolução - Recebimento de doações.

Senhor Reitor e Presidente do Consu,

1. Com os nossos cordiais, comunicamos-lhe que em razão da alteração da estrutura
organizacional da Pró-Reitoria de Administração, advinda da Portaria nº 2.634, de 25 de outubro
de 2022, que atualizamos a minuta que estabelece diretrizes e procedimentos, para recebimento
de doação de bens móveis e serviços na Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri.

2. A nova minuta segue juntada a este processo no documento (SEI nº 1268523), à qual
pedimos a gentileza dos encaminhamentos para que seja submetida à apreciação do Conselho
Universitário.

3. Sendo o que se cabe no momento, renovamos, por oportuno, protestos de distinta
consideração e apreço, e colocamo-nos à disposição para prestar esclarecimentos adicionais,
acaso sejam necessários.

Respeitosamente,

Leonardo da Silva Boaventura
Chefe da Divisão de Almoxarifado/UFVJM

Sandra Aparecida Azevedo
Chefe da Divisão de Patrimônio/UFVJM

Gildásio Antônio Fernandes
Diretor de Gestão Patrimonial, Almoxarifado e Frota/UFVJM

Ofício 829 (1271795)         SEI 23086.000990/2016-54 / pg. 1

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=946348&id_orgao_publicacao=0

Cynthia Regina Fonte Boa Pinto
Pró-Reitora de Administração/UFVJM - eventual

Documento assinado eletronicamente por Cynthia Regina Fonte Boa Pinto , Pro-Reitor(a) - eventual,
em 05/12/2023, às 16:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por Gildasio Antonio Fernandes, Diretor (a), em 05/12/2023, às
17:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Aparecida Azevedo, Chefe de Divisão, em
05/12/2023, às 17:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1271795 e o
código CRC 047DE99E.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.000990/2016-54 SEI nº 1271795

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

Ofício 829 (1271795)         SEI 23086.000990/2016-54 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 829 (1271795)